
令和２年３月２５日

西会津中学校保護者 各位

西会津町立西会津中学校長 五十嵐 正彦

４月の行事と部活動についてのお知らせ

早春の候、皆様にはますますご健勝のことと拝察申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業期間を終え、本来ならば春休みとなるわ

けですが、残念ながらまだまだ感染拡大は続いている状況ですので、引き続き現在の対応を続けなが

ら、可能な活動から再開していく見通しです。

つきましては、４月の諸行事につきまして、下記の通りに対応することとなりましたので、お知ら

せいたします。

厳しい状況が長期に及んでおりますので、各ご家庭では対応に苦慮されていると思います。学校と

いたしましても、お子様の生活リズムや体調を維持できるような取組を工夫してまいりますので、引

き続きご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

○４月６日（月）予定の「始業式」「入学式」について

・新型コロナウイルス感染拡大防止に万全を期して、実施する予定です。

・入学式は、新入生・保護者・在校生・学校職員・町当局のみの参加とする予定です。

○４月１１日（土）予定の「授業参観・保護者会・ＰＴＡ総会」について

・３月１６日（月）に臨時ＰＴＡ役員会を行い協議した結果、中止といたします。

※授業参観・保護者会は実施可能となったところで、平日実施したいと考えています。

※ＰＴＡ委員会は、日をずらして各委員会ごとに実施する予定です。

・ＰＴＡ総会要項や各学年保護者会要項は作成し、４月１０日（金）に配付する予定です。

○４月１６日（木）予定の「全国学力・学習状況調査」について

・文部科学省から発表があり、中止となりました。

※後日実施の可能性もあるということです。

○４月２２日（水）～２４日（金）予定の「３年修学旅行」「２年研修旅行」について

・３年修学旅行は、１０月２８日（水）～３０日（金）に延期となります。

・２年研修旅行は、１０月２９日（木）に延期となります。

○部活動について

・新型コロナウイルス感染拡大防止に万全を期しながら、３月２６日（木）より学校内での活動

を再開します。ただし、大会や練習試合等につきましては、当面自粛します。

※春休み中の部活動実施日・・・３／２６（木）、２７（金）、３０（月）

※ 〃 登校日（教室移動、入学式準備等）・・・３／３１（火）、４／３（金）

ご不明な点等ありましたらご連絡ください。

（ 西会津中学校 教頭 中野 富全 ℡４８－１２１１ ）


